
                                                   Protokół Nr  4/2002 
                     z posiedzenia komisji gospodarki miejskiej, finansów i budżetu 
                                            w dniu 23 grudnia 2002 roku  
 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 900. 
Obecni według listy – zał. Nr 1 
 
            Wspólne posiedzenie komisji budownictwa oraz gospodarki miejskiej finansów i 
budżetu otworzył przewodniczący komisji finansów Sławomir Domański. 
 
Tematem posiedzenia było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 
wodę i ścieki na 2003 rok. 
 
Zaproszona na posiedzenie Prezes Spółki ZWiK Marianna Przychodni poinformowała, że 
biorąc pod uwagę sugestie zgłoszone przez Burmistrza Miasta oraz aspekt społeczny sprawy 
wspólnie z Burmistrzem dokonano drastycznej korekty wydatków spółki. 
Podstawowym składnikiem ceny ścieków była amortyzacja z oczyszczalni a w związku z 
tym, że spółka jest na etapie przyjmowania oczyszczalni to cena ścieków wzrasta o połowę 
kosztów amortyzacji. 
I tak propozycja cen: woda dla wszystkich odbiorców – 1,80 zł/m3  
                                  Ścieki dla gospodarstw domowych wzrost 0 26 gr. tj. z 2,34 na 2,60/m3 
                                  Dla pozostałych odbiorców spadek o 10 gr. tj. z 1,90 na 1,80/m3. 
 
DYSKUSJA:  
Paweł Barańczuk – na jaki okres ustalona jest amortyzacja. 
Marianna Przychodni – wskaźnik amortyzacji określany jest procentowo od wartości 
urządzeń. 
Zbigniew Raczewski – projekt przedstawiony przez burmistrza związany jest przede 
wszystkim z tym, żeby tak dla mieszkańców jak i dla przedsiębiorców miasto było „tańsze”. 
Jan Borkowski – co mają robić mieszkańcy, którym odcięto wodę z uwagi na zaległości w 
opłatach. A takich jest wielu w mieście. 
Zbigniew Raczewski – takich sytuacji, żeby odcinać wodę nie będzie. 
Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że byłby ostrożny w wypowiadaniu  słów, które 
wypowiedział burmistrz „że woda nie będzie odcinana”. 
Uważa, że rezygnacja z amortyzacji jest tylko połowicznym  rozwiązaniem. Jak to będzie 
wyglądało docelowo. 8 procentowa podwyżka według słów Burmistrza jest do przyjęcia, czy 
były robione symulacje i przeprowadzano rozmowy z przedsiębiorcami u których woda 
stanowi duży składnik kosztów. 
Zbigniew Raczewski – skokowa podwyżka była przy pierwszym wariancie przedstawionym 
przez spółkę. Drugi wariant po zniesieniu abonamentu podwyższał cenę już w mniejszym 
procencie ale również był to wzrost szokujący. Odłożenie Amortyzacji, to czas dla Burmistrza 
na podjęcie pewnych działań oraz na znalezienie środków z zewnątrz. Z obcinaniem 
inwestycji w spółce nie można było więcej schodzić.  
Badanie rynku zewnętrznego (miasta ościenne) wykazało, że mieścimy się w średnich cenach 
w rejonie.  Z przedsiębiorcami cena wody i ścieków nie była omawiana. 
Dariusz Dudkiewicz – tak naprawdę nie chodzi o amortyzację tylko o środki na inwestycje. 
Ma obawy czy 8% wzrost cen będzie do przyjęcia. 
 
Janusz Turnik – zgadza się z radnym Dudkiewiczem co do amortyzacji, oczyszczalnia i tak 
będzie pracowała. Jaki wpływ na funkcjonowanie spółki mało by to, gdyby spółka sama 



rozliczała budynku z pobranej wody i ścieków. Amortyzacja z oczyszczalni i tak będzie 
musiała wcześniej czy później być składnikiem kosztów. Przede wszystkim należy zmienić 
uchwałę z października 2002 r. w sprawie inwestycji spółki. 
Wojciech Potrzebowski – czy podwyżka cen zagwarantuje mieszkańcom poprawę jakości 
wody. 
Paweł Barańczuk – z amortyzacją łączą się dwie kwestie; wszyscy słyszeliśmy, że sprzedaż 
wody maleje – co w związku z tym z restrukturyzacją zatrudnienia i czy były kumulowane 
środki na inwestycje. 
Marianna Przychodni – od 1999 roku spółka wszystkie środki przeznacza na zadania 
inwestycyjne związane z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. Nie było więc możliwości 
kumulacji tych środków. Zatrudnienie w spółce w ciągu ostatnich lat spadło o 10 osób. 
Dariusz Dudkiewicz – proponuje żeby w ogóle nie uwzględniać amortyzacji bo dlaczego ma 
to być tylko 50% . 
Tadeusz Szwed – jeżeli nie naliczymy amortyzacji – chociaż w części to nie będzie napraw i 
remontów. 
Stawia wniosek o zakończenie dyskusji. 
 
Prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
taryf: 
                                      Za – 8, przeciw – 2 , wstrzymuje się – 5 
Opinia Komisji pozytywna. 
 
Sprawy różne. 
Tadeusz Szwed poruszył sprawę prowadzenia akcji zimowej na terenie miasta. 
Waldemar Marczyk – wyjaśnił, że drogi miejskie są odśnieżane. Miasto ma podpisaną umowę 
z firmą pana Kruszewskiego. 
Józef Leszczyk – wnosi, żeby posiedzenia Komisji nie odbywały się w godzinach pracy. 
Dariusz Dudkiewicz – zapytał na jakich zasadach pobierana jest opłata targowa. 
Waldemar Marczyk – umowa na pobieranie opłaty targowej została zawarta z osobą fizyczną 
w drodze przetargu na czas nieokreślony. 
 
                    Po wyczerpaniu tematów prowadzący zakończył połączone posiedzenie Komisji 
Gospodarki miejskiej, finansów i budżetu oraz budownictwa, gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej. 
 
Protokołowała: H.A. 
 
                                                                                       Prowadzący posiedzenie 
                                                                                  Przewodniczący Komisji finansów 
                                                                                           Sławomir Domański 
 


